
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°15/2024

OGGETTO: SINISTRO A AUTOCARRO CONSORZIALE IVECO TRAKKER 
7/3/2023: RICORSO IN GIUDIZIO ED AFFIDAMENTO INCARICO 
LEGALE

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 01 (uno) del mese di Febbraio, alle ore 
17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 25/1/2024 
prot. n.955 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Consigliere X
4 CAPUZZO STEFANO Consigliere X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: SINISTRO A AUTOCARRO CONSORZIALE IVECO TRAKKER 
7/3/2023: RICORSO IN GIUDIZIO ED AFFIDAMENTO INCARICO 
LEGALE

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICORDATO che in data 7/3/2023 il mezzo consorziale autocarro Fiat Iveco è stato 
coinvolto in un sinistro verificatosi in località Cartura e che, data la particolarità della 
situazione che si è venuta a creare, l’iter risarcitorio richiede l’avvio di una procedura 
giudiziaria; 

RICORDATO che con propria deliberazione n.54/2023 del 30/3/2023 si è affidato 
all’avv.Farruggia di Milano, professionista indicato dal broker consorziale, il mandato a 
rappresentare e difendere il Consorzio nel relativo giudizio civile;

CONSIDERATO che dalle particolari modalità di gestione della controversia giudiziaria in 
esame deriva la necessità di trasferire l’incarico in parola all’avv.Brasolin di Cartura, 
consulente di fiducia consortile, resosi disponibile a rappresentare e difendere il Consorzio 
nei vari gradi di giudizio; 

APERTA la discussione, nel corso della quale il Direttore, su invito del Presidente, ha 
riepilogato la situazione riguardante un danno diretto e indiretto per il Consorzio superiore 
a euro 30.000,00;

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art.10, comma 1 dello Statuto Consorziale;

RITENUTO di confermare la volontà di agire giudizialmente a ristoro del danno subito con 
il sinistro verificatosi lo scorso 7/3/2023 che ha coinvolto il mezzo consorziale autocarro 
Fiat Iveco e di trasferire all'avv.Brasolin di Cartura il mandato a rappresentare e difendere 
il Consorzio nei vari gradi del relativo giudizio, lasciando alla Struttura Consorziale 
l’incombenza di procedere al perfezionamento dell’incarico;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto;

Tutto ciò premesso

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto

DELIBERA

1. di confermare la volontà di agire giudizialmente a ristoro del danno subito con il sinistro 
verificatosi lo scorso 7/3/2023 che ha coinvolto il mezzo consorziale autocarro Fiat 
Iveco;

2. di trasferire all'avv.Brasolin di Cartura il mandato a rappresentare e difendere il 
Consorzio nei vari gradi del relativo giudizio;

3. di assegnare alla Struttura Consorziale l’incombenza di procedere al perfezionamento 
del relativo incarico



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


